
"Municipalidad de Requínoa qu
Externos.
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARC

\

MARTA V!
MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
SecretarÍa Municipal
Mercado Público (1)
Dirección de Desarrollo Coñrunitario (2)

- f ,,'1"::-: P..!

;\'1 1 :1\f C Lt-' ¡\.t, tlt),'\f)
lllli( rillS{ ),\.

DECRETO ALCALDICIO NO I3q í
ADJUDICA LICITACION ADQUISICION
IMPLEMENTOS DEPORTIVOS - PROYECTO
QUE INDICA.
REQUINOA, 20 de Julio de 2015.

deportistas, Fondeportes 2015", F

ESE.

?

SILVA V

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio No 1849 de fecha O2.OZ.2O1S que
autoriza iniciar proceso de Licitación en el Portal Mercado Público, para la
"Adquisición de lmplementos Deportivos y Material de Difusión pioyecto
"Municipalidad de Requínoa quiere más deportistas, Fondeportes 2015", el
Monto total asignado para adquisición de implementos deportivos es de $
3.863.400 y para Adquisición de implementos de difusión: $ 164.100. Aprueba
Térmínos de referencia.

Designa comisión evaluadora de ofertas la que estará
integrada por: Directora de Desarrollo Comunitario, Sra. lbetty Escobar González,
Run 9.775.933-2, Encargada de Programa Deportes, srta. Tamara poblete
Dinamarca, Run 16.881 .728-2, Coordinador Programa Deportes Sr. Luis Medina
Arévalo, Run 10.922.745-5, o quienes los subroguen.

El Memo N" 1748 de fecha 20.01.2015 de Dirección de
Desarrollo Comunitario, mediante el cual informa que se ha cerrado la Licitación lD
N' 3656-123-L115, denominada "Adquisición lmplementos Deportivos y material
{e difusión Proyecto Municipalidad de Requínoa quiere más deportistas,
FONDEPORTES 2015". Adjunta acta de evaluación de ofertas y sugiere
adjudicar adquisición al proveedor Comercial PC Deportes Ltda., Rut 76.091.11+-
6, con domicilio en Nueva Trapiche N' 2740, Rancagua, por un monto total de $
3.384.958 más iva, en razón a que el oferente cumple con todos los requisitos
obligatorios exigidos de acuerdo a las bases administrativas y técnicas.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1g88,
Orgánica Constitucional de Municipalidades. Texto Refundido coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2.006.

La Ley N" 19.886 sobre contratos administrativos de suministros
y prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio N' 1871 de fecha 21.12.2007, que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTORIZASE la Licitación lD 3656-1 udicase la
adquisición al proveedor comercial PC Deportes Ltda., Rut 76.097.
domicilio en Nueva Trapiche No 2746, Rancagua; --un monto
3.384.958 más iva.

CARGUESE el gasto a la Cuenta N" 114.05.1 154,

, COn

de$

Archivo.-

OS


